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AĞRI İBRAHİM ÇEÇEN ÜNİVERSİTESİ 
YURT İÇİ VE YURT DIȘI YATAY GEÇİȘ KOȘULLARI 

 
       1-Yatay Geçiș Yarıyılları ve Süreleri 
        a)Üniversitemiz Önlisans diploma programlarının ilk yarıyılı ile son yarıyılına, lisans diploma 
programlarının ilk iki yarıyılı ile lisans diploma programlarının son iki yarıyılına yatay geçiș yapılamaz. 
        b)Önlisans derecesi verilen diploma programlarında yatay geçiș kontenjanları ile bașvuru ve 
değerlendirme takvimi ikinci yarıyıl için Ocak ayı, üçüncü yarıyıl için ise Temmuz ayı içinde ilan edilir.  
        c)Lisans derecesi verilen diploma programlarında; dört yıllık eğitim verenlerde ikinci ve üçüncü 
sınıfları için, yatay geçiș kontenjanları ile bașvuru ve değerlendirme takvimi Temmuz ayı içinde ilan 
edilir 
        2-Kurumlar Arası Yatay Geçiș Kontenjanlarının Belirlenmesi 
       Her yıl düzenli olarak ÖSYM giriș genel kontenjanı;50 ve 50’den az olan diploma programlarda iki, 
51 ve 100 arası olan programlarda üç, 101 ve üzerinde olan diploma programlarda ise dört 
kurumlararası yatay geçiș kontenjanı Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenir. Ancak fakülte, 
yüksekokul veya meslek yüksekokullarının ilgili kurulları, geçișin yapılacağı diploma programının giriș 
yılındaki kontenjanı ile yatay geçiș kontenjanı belirlenen yarıyıla kadar, programdan ilișiği kesilen veya 
ayrılan öğrenci sayıları ile bu yarıyıl içinde yatay geçiș yoluyla gelmiș olan öğrenci sayıları arasındaki 
farkı așmayacak biçimde ilave kontenjan belirleyebilirler. İlave kontenjan belirlenmesi halinde bu 
kontenjanlar en geç Haziran ayının otuzuncu günü mesai saati bitimine kadar Yükseköğretim Kuruluna 
bildirilir. Önlisans diploma programları için ikinci yarıyılda açılması istenen ilave yatay geçiș 
kontenjanları ise ilgili kurul tarafından belirlenerek, en geç Aralık ayının otuz birinci günü mesai saati 
bitimine kadar Yükseköğretim Kuruluna bildirilir. 
         3-Bașarı Șartı 
        Üniversitemiz programlarına  diğer yükseköğretim kurumlarından  yatay geçiș yapabilmesi için 
öğrencinin, kayıtlı olduğu programda bitirmiș olduğu dönemlere ait bütün derslerden bașarılı olması ve 
genel not ortalamasının en az 100 üzerinden 70 olması (4.00 üzerinden değerlendirildiğinde eșdeğer 
not 2.72)    șarttır 
        4- Bașarı Șartını Sağlayamayan Öğrencilerin Durumu   
        Maddedeki  bașarı șartını sağlayamayan ancak merkezi yerleștirme puanı geçiș yapmak istediği 
diploma programının taban puanına eșit veya yüksek olan adaylar kayıtlı olduğu programda bitirmiș 
olduğu dönemlere ait bütün derslerden bașarılı olması ve genel not ortalamasının en az 100 üzerinden 
53.33 olması (4.00 üzerinden değerlendirildiğinde eșdeğer not 2.00 olması durumunda yatay geçiș 
bașvurusu yapabilirler. Ancak;bu șekilde bașvuran adayların bașvuruları sadece üçüncü maddeye 
göre bașvuran adayların yerleștirmesi bittikten sonra boș kalan kontenjan olması halinde ilgili 
komisyon tarafından değerlendirilir. 
        5- Notların İșlenmesi 
        Yatay geçișle gelen öğrencilerin önceki diploma programından almıș olduğu dersler muaf 
tutularak,(M harf notu verilerek) diploma programını bitirdiği yükseköğretim kurumundan almıș olduğu 
derslere göre genel not ortalaması belirlenir. 
        6-Birinci Öğretimden İkinci Öğretime Yatay Geçiș 
        Üniversitemizde aynı diploma programlarında birinci öğretimden ikinci öğretime her yıl için ÖSYM 
Kılavuzunda öngörülen öğrenci kontenjanının yüzde on beșini geçmeyecek biçimde, yatay geçiș 
yapılabilir. Ancak, ikinci öğretim diploma programına geçiș yapan öğrenciler ikinci öğretim ücreti 
öderler. 
         7-İkinci Öğretim Programlarından Üniversitemiz İkinci Öğretim Programlarına Yatay Geçiș 
         Eș değer Üniversitelerin ikinci öğretim programlarından  sadece üniversitemiz ikinci öğretim 
diploma programlarına yatay geçiș yapılabilir.  
         8-İkinci Öğretimde Yüzde Ona  Giren Öğrencilerin Yatay Geçișleri 
         Üniversitemiz  ikinci öğretim diploma programlarında bașarı bakımından bulunduğu sınıfın ilk 
yüzde onuna girerek bir üst sınıfa geçen öğrenciler üniversitemiz birinci öğretim diploma 
programlarına kontenjan dahilinde yatay geçiș yapabilirler. 
          9-Açık ve Uzaktan Öğretimden Yatay Geçiș   
          Açık ve uzaktan öğretimden üniversitemiz  programlarına yatay geçiș  geçiș yapılabilmesi için, 
öğrencinin öğrenim görmekte olduğu programdaki genel not ortalamasının 100 üzerinden 80.16 (4.00 
üzerinden değerlendirildiğinde eșdeğer not 3.15)  veya üzeri olması veya kayıt olduğu yıldaki merkezi  
yerleștirme puanının, geçmek istediği üniversitemizin  diploma programının o yılki taban puanına eșit 
veya  yüksek olması gerekir.Ancak;bu șekilde bașvuran adayların bașvuruları sadece üçüncü 
maddeye göre bașvuran adayların yerleștirmesi bittikten sonra boș kalan kontenjan olması halinde 
ilgili komisyon tarafından değerlendirilir. 
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          10-Ortak Programlardan Kurum İçi Bașka Bir Programına Yatay Geçiș 
  Bir puan türü ile ortak programa yerleșen adayların aynı üniversitemiz bünyesinde  farklı puan 
türü ile öğrenci kabul eden diploma programlarına geçișleri,  kurum içi yatay geçiș koșullarına göre 
yapılır.  
          11-Bursluluk Hali 
          Vakıf üniversitelerinin bir programında burslu kontenjan dahilinde öğrenim görmekte olan 
öğrenciler yatay geçiș yaptıklarında burslarından feragat etmiș sayılırlar 
           12-Yurt Dıșından Geçiște Bașarı Șartı 
           Yabancı ülkelerdeki yükseköğretim kurumlarından üniversitemiz programlarına yatay  geçiș 
yapabilmek için, bașvuran (T.C. uyruklu yada yabancı) tüm adayların bütün derslerinden bașarılı 
olmaları ve genel not ortalarının 100 üzerinde  en az %70 veya eș değeri olması (4.00 üzerinden 
değerlendirildiğinde eșdeğer not 2.72) șarttır 
           13-Yurt Dıșında (ÖSYM)’nin yaptığı Merkezi Bir Sınavın Dıșında Bașka Bir Sınav ile  
Yüksek Öğretim Kurumuna Giren  Öğrencilerin Yatay Geçiși  
           Yatay geçiș yapmak isteyen öğrenci (ÖSYM’nin yapmıș olduğu merkezi sınav ile șuanda 
öğrenim gördüğü yüksek öğretim kurumuna girmemiș ise) girdiği bu sınavın Yüksek öğretim kurulu 
tarafından eșdeğerliği kabul edilen  bir sınav olması ve bunu adayın belgelemesi gerekir. 
            14- Yurt Dıșında (ÖSYM)’nin Yaptığı  Merkezi Bir Sınav ile Yüksek Öğretim Kurumuna 
Giren  Öğrencilerin Yatay Geçiși 
            a)Yurt dıșındaki yükseköğretim kurumlarından yatay geçiște öğrencinin yatay geçiș yapmak 
istediği yükseköğretim kurumundaki diploma programının ilgili sınıfına öğrenci kabulündeki taban 
puana sahip öğrenciler, (ÖSYM’nin yapmıș olduğu merkezi sınavda yatay geçiș yapmak istediği 
programın taban puanına eșit yada fazla olması halinde ) yurt dıșında yükseköğrenim gördüğü tüm 
derslerden bașarı șartı aranmaksızın yatay geçiș bașvurusu yapabilirler .Yurt dıșı yatay geçiș 
kontenjanı kapsamı dıșında değerlendirilir. 
           b)Bu öğrencilerin değerlendirmeleri ise taban puan esasına göre yukarıdan așağıya doğru 
sıralanmak suretiyle yapılır.Bașvuruların fazla olması halinde asil kadar yedek ilan edilir.  
           15-Yurt Dıșında Öğrenim Görülen Kurumun Tanınması 
           Yurt dıșı üniversitelerden yapılan bașvurularda öğrencinin   yurt dıșında öğrenim gördüğü 
yükseköğretim kurumunun ve eğitimin yapıldığı programın ön lisans veya lisans diploma vermeye 
yetkili bir kurum olarak Yükseköğretim Kurulu tarafından tanınmıș olması șartı aranır. 
           16-T.C. Uyruklu Olmayan Yabancı Öğrenciler ve Yükümlülükleri 
           a)Üniversitemiz bünyesinde bulunan tüm programlarda Türkçe eğitim ve öğretim yapılmaktadır. 
Üniversitemiz programlarına yatay geçiș yapmak isteyen T.C. uyruklu olmayan yabancı öğrencilerin 
dersleri takip edecek ve anlayacak derecede Türkçe bilmesi esastır.Bu öğrencilerin dil seviyelerini 
ölçmek üzere Üniversite tarafından  yapılan Türkçe dil bilgisi seviye tespit sınavında bașarılı olmaları  
șartı aranır.Bu șartı yerine getiremeyen öğrencinin yatay geçiș bașvurusu kabul edilmez. 
            b)Üniversitemize yatay geçiș yoluyla gelen yabancı uyruklu öğrenciler barınma, öğrenim 
masrafları ve Yükseköğretim Kurulunun belirlemiș olduğu maddi yükümlülükleri karșılamak 
zorundadırlar.  
           c)Yurt dıșından yatay geçiș yoluyla gelen yabancı öğrenciler Ağrı İbrahim Çeçen 
Üniversitesinde uygulanan kanun yönetmelik yönerge ve tüzüklere uyacaklarını,uymadıkları taktirde 
öğrenimlerine son verileceğini kabul ettiklerine dair bir sözleșme kendilerine imzalatılır. 
           ç)Yurt dıșından yatay geçiș yoluyla gelen yabancı öğrencilere danıșmalık yapmak üzere her 10 
öğrenciye bir akademik danıșman atanır.Bu öğrencilerin  her türlü ișlemleri ile Dıș ilișkiler Ofisi ilgilenir 
            17-Kayıt Dondurma 
            Kayıt dondurmuș olmak, yatay geçiș hakkından yararlanmak için engel teșkil etmez. 
           18-Notların Dönüștürülmesi 
             Dörtlü veya yüzlü sisteme göre elde edilen bașarı notlarının birbirine dönüștürülmesinde, 
Yükseköğretim Yürütme Kurulu tarafından belirlenen dönüștürme tabloları kullanılır. 
            19-Bașvuruların Değerlendirilmesi  
            a) Üniversitemize yatay geçiș yapmak için bașvuran öğrencilerin bașvurularının 
değerlendirmek üzere İlgili Fakülte / Yüksekokulun Dekan Yardımcısı /Müdür Yardımcısı 
bașkanlığında Bölüm Bașkanlarının ve  Fakülte/Yüksekokul Sekreterinin katılması ile Yatay Geçiș 
İntibak Komisyonu kurulur. 
            b) Üniversitemize yatay geçiș yapmak için bașvuran öğrencilerin bașvuru evrakları Fakülte ve 
Yüksekokul öğrenci ișleri tarafından teslim alınır. Fakülte ve Yüksekokul Yatay Geçiș İntibak 
Komisyonu  tarafından incelenir. Her eșdeğer yükseköğretim kurumu için ayrı ayrı olmak üzere, kendi 
aralarında bașarı oranlarına göre sıralamaya tabi tutularak, o kuruma ayrılan kontenjana göre geçiș 
sağlanır 
            c) Yeterli șartları tașıyan aday olması halinde aynı sayıda asıl ve yedek aday belirlenir. İlan 
edilen  süre içinde bașvurmayan asıl adaylar yerine yedeklerin bașvurusu alınır.  
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             20- Sonuçların İlanı 
             Sonuçlar Üniversitenin resmi internet sitesinden yatay geçiș hakkı kazanan öğrencinin bilgileri 
ve puanları ile birlikte ilan edilir. 
             21-İntibak İșlemleri 
             Yatay geçiș hakkı kazanan öğrencilerin intibak programları, bu öğrencilerin yeni akademik 
yarıyıla diğer öğrencilerle aynı tarihte bașlamasını sağlayacak biçimde yapılır. 
              22-Özel Durumlar: 
              a) Kamu kurum ve  kurulușlarında asli ve sürekli kamu hizmetlerinde görevlendirilenlerin, 
sürekli olarak bir bașka yere atanmaları halinde, kendileri ile bakmakla yükümlü oldukları çocukları ve 
eșleri, eșdeğer diploma programının, son sınıf veya son iki yarıyılı dıșında her sınıf veya yarıyılına 
eğitim-öğretim yılının bașlamasından itibaren en geç bir ay içinde kayıtlı oldukları diploma programına 
girișteki merkezi yerleștirme puanları, gidecekleri yükseköğretim kurumundaki diploma programının 
yerleștikleri yıl itibariyle taban puanından daha yüksek olmak șartı ile kontenjan aranmaksızın 
nakledilebilirler. 
       b) Yurt dıșındaki yükseköğretim kurumlarından yatay geçiște öğrencinin anne veya 
babasının, devlet hizmetinde görevli ise görevinin sona ermesi sebebiyle Türkiye’ye dönmesi, ișçi ise 
kesin dönüș yapması halinde, yabancı dil sınıfı hariç en az bir yıl okumuș ve yıl sonu sınavlarının 
tamamını bașarı ile vermiș olması yatay geçiș bașvurusu için yeterlidir. Yatay geçiș bașvurular. 
Üniversitemizin Fakülte ve  Yüksekokullarının   Yatay Geçiș İntibak Komisyonu tarafından 
değerlendirilir.bu yolla bașvuran öğrenciler yurt dıșı yatay geçiș kontenjanı kapsamı dıșında tutulur. 
       c) Türkiye’de hizmet görmekte olan yabancı diplomatların çocuklarının yükseköğretim 
kurumlarına bașvuruları, kontenjan șartı aranmaksızın Üniversitemizin Fakülte ve  Yüksekokullarının 
Yatay Geçiș İntibak Komisyonu tarafından değerlendirilir.Bașvurunun kabul edilmesi halinde her bir 
öğrenci için gerekli intibak programı öğrencilerin yeni akademik yarıyıla diğer öğrencilerle aynı tarihte 
bașlamasını sağlayacak biçimde yapılır. 
              23-Belirsizlik Hali   
              Belirsizlik olması halinde 24 Nisan 2010 tarihinde 27561 sayılı resmi gazetede yayınlanan 
“Yüksek Öğretim Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar arasında Geçiș,Çift 
Anadal,Yandal ile Kurumlar arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlișkin Yönetmelik” hükümleri 
uygulanır. 
 
A-GEREKLİ BELGELER 
1- Bașvuru Formu  
2- Onaylı ders içerikleri,(yurt içinden müracaatlarda istenmesi halinde ve yurt dıșından müracaatlarda 
tüm dersler için) 
3-Öğrenci Durum Belgesi (Transkript), (Bașvuran öğrencinin ayrılacağı kurumdan alacağı, izlediği 
bütün dersleri ve bu derslerden aldığı notları gösteren onaylı belge;Not değerlendirme sistemi 4’lük 
sisteme tabi olan öğrencilerin, kurumlarından alacakları Öğrenci Durum Belgesinde akademik 
ortalamalarının belirli ve onaylı olması gerekmektedir.  
4- Disiplin cezası almadığını gösteren resmi belge, 
5- ÖSS / LYS Sınav Sonuç Belgesinin onaylı fotokopisi, 
6- İkinci öğretimden örgün öğretime yapılacak geçiș bașvurularında öğrencinin %10’a girdiğine dair 
onaylı belge, 
7- Yurtdıșından yapılan bașvurularda, bașvuru sahibinin eğitim aldığı kurumun Yükseköğretim 
Kurumu’nca eșdeğer sayıldığını gösteren onaylı belge, 
8- Yurtdıșından yapılan bașvurularda YGS / LYS puan kartı olmayan adayların Yükseköğretim 
Kurumu’ndan alacakları “öğrencinin tanındığına dair yazı”, 
9- Devlet Memuru konumundaki anne ve/veya babasının Türkiye’ye görev nakli nedeniyle kesin dönüș 
yapması nedeniyle yapılacak bașvurularda bu nakle ilișkin resmi belgenin onaylı sureti. 
10-Yurt dıșından alınan tüm belge ve yazıların Türkiye Cumhuriyeti Konsolosluğu yada  Temsilciliği 
tarafından onaylanmıș olması gerekir. 
11-Alınan tüm belgelerin onaylı ve mühürlü olması șarttır. 
12-Belge geçer  yada elektronik ortamda gönderilen bașvurular kabul edilmez. 
 
B- BAȘVURU TARİHİ VE YERİ 
1-Yatay geçiș bașvuruları yarıyıl bașında ders kayıtlarının bașlama tarihinden 10 gün öncesine kadar 
yatay geçiș yapılmak istenen Fakülte Dekanlığına/Yüksekokul Müdürlüğüne șahsen  yada vekalet 
yoluyla yapılabilir.  
2-Posta,kargo veya kurye yoluyla belgelerin asılları gönderilmek suretiyle yatay geçișe bașvuran  
kișinin imzalı dilekçesi olmak șartıyla bașvurusu kabul edilir. Posta,kargo veya kurye tarafından 
yapılan tașıma esnasında olușan problemlerden ve gecikmelerden Üniversitemiz sorumlu değildir. 
3-Bașvurma tarihinden sonra Dekanlığına/Yüksekokul Müdürlüğüne ulașan bașvurular 
değerlendirmeye alınmaz. 


